
Департамент  

ліцензійного контролю 

« __ » травня 2025 року 

                                          Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 02 травня 2025 року № 66-p» 
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940 та 

постанови НКРЕКП від 11 березня 2025 року № 366 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки НЕК «УКРЕНЕРГО», на підставі посвідчень про проведення перевірки 

від 03 березня 2025 року № 102, від 04 березня 2025 року № 106, від 14 березня 2025 року 

№ 120 та  від 28 березня 2025 року № 139 НКРЕКП здійснено планову перевірку 

дотримання ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА 

ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» (далі – НЕК «УКРЕНЕРГО», ОСП) (код 

ЄДРПОУ 00100227) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування 

ринку електричної енергії та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

передачі електричної енергії (далі – Ліцензійні умови з передачі електричної енергії), 

затверджених постановою НКРЕКП від 09 листопада 2017 року № 1388 за період 

діяльності з 01 січня 2024 року по 31 грудня 2024 року, за результатами якої складено Акт 

від 02 квітня 2025 року № 78, та прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП від 02 травня 

2025 року № 66-р «Про усунення порушень НЕК «УКРЕНЕРГО» (далі – Розпорядження 

№ 66-р). 
 

Відповідно до пункта 1 розпорядчої частини Розпорядження № 66-p 

НЕК «УКРЕНЕРГО» зобов’язана у термін до 01 червня 2025 року надати 

ТОВ «СІЛЬГОСПРЕМТЕХНІКА», ТОВ «ДТЕК ВДЕ», ТОВ «АКСІОНА ЕНЕРДЖІ 

ҐЛОБАЛ УКРАЇНА», ТОВ «ГРІНЕНЕРГОБУД», ТОВ «ВЕС ЩАСЛИВА» та 

ТОВ «БАЛАНСЕНЕРГО» компенсацію в розмірі 10 000,00 гривень за недотримання 

гарантованих стандартів якості надання послуг ОСП у частині надання вихідних даних для 

розроблення техніко-економічного обґрунтування у строк 10 робочих днів з дати 

отримання відповідної заяви. 
 

НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 16 травня 2025 року № 01/30343 (вх. НКРЕКП 

від 16.05.2025) проінформувало НКРЕКП про стан виконання Розпорядження № 66-p, 

(мовою документа): «Відповідно до пункту 3.3 Порядку забезпечення стандартів якості 

електропостачання та надання компенсації споживачам за їх недотримання, 

затвердженого Постановою НКРЕКП від 12.06.2018 №375 (зі змінами) (далі – Порядок) у 

разі недотримання гарантованих стандартів якості надання послуг, зазначених у цій 

главі, ОСП надає споживачу (замовнику - у разі недотримання гарантованих стандартів 

якості при наданні послуги з приєднання до електричних мереж електроустановок, 

призначених для споживання) компенсацію в розмірі 10000,00 гривень та відповідно до 

процедур, визначених главою 6 цього Порядку. 

Приписами пункту 7.4 Порядку визначено, що ОСП надає споживачу компенсацію 

за недотримання гарантованих стандартів якості надання послуг шляхом урахування 



2 
 

суми відповідної компенсації: 

1) в рахунку за надані послуги з передачі електричної енергії, якщо за умовами 

договору про надання послуг з передачі зі споживачем оплату таких послуг здійснює 

споживач, - у строк не більше 45 днів з дня недотримання гарантованого стандарту 

якості надання послуг (у разі недотримання гарантованих стандартів якості надання 

послуг ОСП, визначених підпунктами 1-12 пункту 3.2 глави 3 цього Порядку, у випадку 

нових приєднань - з дня укладення договору споживача про надання послуг з передачі 

електричної енергії);  

2) в розрахунках з електропостачальником у випадках та порядку, визначених 

пунктом 6.8 цієї глави, - у строк не більше 45 днів з дня недотримання гарантованого 

стандарту якості надання послуг.  

Згідно з пунктом 7.10 Порядку у разі невиконання оператором системи вимог 

пунктів 7.1, 7.2 та 7.4 цієї глави щодо строків надання компенсацій за недотримання 

гарантованих стандартів якості надання послуг сума відповідної компенсації 

подвоюється та має бути врахована при розрахунках зі 

споживачем/електропостачальником у найближчому розрахунковому періоді. 

Зауважуємо, що відповідно пункту 6.2 Порядку компенсація за недотримання 

гарантованих стандартів якості надання послуг ОСП не надається у випадках:  

1) недотримання гарантованих стандартів якості надання послуг було спричинено 

доведеними форс-мажорними обставинами;  

2) відмови споживача в письмовому вигляді від отримання компенсації, інформація 

про розмір та періодичність виплати якої завчасно доводиться до відома споживача у 

письмовій формі або шляхом повідомлення споживачем ОСП про своє ознайомлення з 

розміром та періодичністю компенсації, яка може бути виплачена споживачу, у строк 

45 днів з дня недотримання гарантованого стандарту, а у разі недотримання 

гарантованих стандартів якості надання послуг ОСП, визначених підпунктами 1-12 

пункту 3.2 глави 3 цього Порядку, у випадку нових приєднань - з дня укладення договору 

споживача про надання послуг з передачі електричної енергії;  

3) відсутності на дату виплати компенсації договірних відносин між споживачем, 

який мав право на компенсацію, та ОСП. 

Станом на 16.05.2025 між НЕК «УКРЕНЕРГО» та 

ТОВ «СІЛЬГОСПРЕМТЕХНІКА», ТОВ «ДТЕК ВДЕ», ТОВ «АКСІОНА ЕНЕРДЖІ ҐЛОБАЛ 

УКРАЇНА», ТОВ «ГРІНЕНЕРГОБУД», ТОВ «ВЕС ЩАСЛИВА» і ТОВ «БАЛАНСЕНЕРГО» 

договори споживача про надання послуг з передачі електричної енергії наразі не укладені, 

що унеможливлює нарахування компенсації до 01 червня 2025 року. 

З огляду на викладене, звертаємось з проханням визнати наведені причини 

поважними та продовжити строк усунення порушення, визначений розпорядженням 

НКРЕКП від 02.05.2025 № 66-р щодо зобов’язання НЕК «Укренерго» у термін до 01 червня 

2025 року надати ТОВ «СІЛЬГОСПРЕМТЕХНІКА», ТОВ «ДТЕК ВДЕ», ТОВ «АКСІОНА 

ЕНЕРДЖІ ҐЛОБАЛ УКРАЇНА», ТОВ «ГРІНЕНЕРГОБУД», ТОВ «ВЕС ЩАСЛИВА» та 

ТОВ «БАЛАНСЕНЕРГО» компенсацію в розмірі 10 000,00 гривень за недотримання 

гарантованих стандартів якості надання послуг ОСП у частині надання вихідних даних 

для розроблення техніко- економічного обґрунтування у строк 10 робочих днів з дати 

отримання відповідної заяви.». 

Департамент стратегічного розвитку та міжнародної співпраці службовою 

запискою від 21.05.2025 № 339/13-25 зазначив, що з урахуванням вимог Порядку 

забезпечення стандартів якості електропостачання та надання компенсації споживачам за 



3 
 

їх недотримання, затвердженого Постановою НКРЕКП від 12.06.2018 №375 вважає за 

доцільне внесення відповідних змін. 

 

З огляду на викладене, враховуючи лист НЕК «УКРЕНЕРГО» від 16 травня 

2025 року № 01/30343 та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від від 02 травня 2025 року № 66-p», відповідно до якого строк виконання пункта 1 

розпорядчої частини Розпорядження № 66-p подовжити до 01 липня 2025 року. 

 

 

Заступник Директора 

Департаменту ліцензійного контролю    Володимир СМИКАЛОВ 



 ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 02 травня 2025 року № 66-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист НЕК «УКРЕНЕРГО» від 16 

травня 2025 року № 01/30343, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

У пункті 1 розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 02 травня 2025 

року № 66-р «Про усунення порушень НЕК «УКРЕНЕРГО» слово «червня» 

замінити словом «липня». 

 

 

Голова НКРЕКП       Юрій ВЛАСЕНКО 


